
W KOLEJCE PO DOTACJE 
 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych zakończyła nabór 
wniosków na wsparcie przedsiębiorczości. Najlepiej przygotowane projekty 
dostaną w sumie 16 mln euro. O unijną dotację walczy blisko 700 projektów. 
 
Przedmiotem konkursu jest wyłonienie projektów, które przyczynią się do wsparcia 
rozwoju przedsiębiorczości na terenie Województwa Mazowieckiego. Konkurs w 
ramach Działania 1.5 Rozwój przedsiębiorczości Regionalnego Programu 
Operacyjnego WM obejmuje projekty dotyczące m.in. nabycia nieruchomości 
zabudowanych, zakup maszyn i urządzeń oraz wyposażenia przedsiębiorstwa. 
Dofinansowanie będą mogły uzyskać także przedsięwzięcia związane z zakupem 
patentów, licencji oraz know-how służących transferowi technologii do firmy.  
 
O unijne granty mogli ubiegać się wszyscy przedsiębiorcy prowadzący działalność 
gospodarczą. Jeszcze przed uruchomieniem konkursu Zarząd Województwa 
Mazowieckiego zdecydował się na zniesienie ograniczenia, które wykluczało 
możliwość składania wniosków przez firmy, które funkcjonowały na rynku dłużej jak 
12 miesięcy. 
 
Wnioski do MJWPU można było składać od 30 czerwca do 14 lipca br. Beneficjenci 
złożyli prawie 700 projektów. Wartość złożonych projektów to ok. 515 mln zł, co 
wielokrotnie przekracza dostępną alokację konkursową 16 mln euro (ok. 65 mln zł). 
Konkurs dla przedsiębiorców również w jego pierwszej edycji w 2008 roku cieszył się 
ogromnym zainteresowaniem, gdzie wpłynęło ponad 1000 wniosków.  
 
Niestety ok. 80 % wnioskodawców odłożyło moment złożenia wniosku na ostatni 
dzień trwania konkursu, co spowodowało tworzenie się ogromnych kolejek w 
Centralnym Punkcie Kontaktowym MJWPU w Warszawie. Jednakże wszyscy 
projektodawcy, którzy pojawili się przed siedziba MJWPU do godziny 16.00 zostali 
obsłużeni, a ich projekty zostały przyjęte i już podlegają ocenie.  
 
Środki współfinansujące przedsięwzięcia pochodzą z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego. 
 


